
ГРЕБІНКІВСЬКАМІСЬКА РАДА
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

23. 01.2020 року № 10

Про Координаційну раду з питань
громадського бюджету

Керуючись статтями 42, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування
в Україні», у відповідності до Положення про громадський бюджет (бюджет
участі) Гребінківської міської об’єднаної територіальної громади,
затвердженого рішенням 29-ї сесії Гребінківської міської ради 7-го скликання
від 23.12.2019 № 944 «Про громадський бюджет (бюджет участі) Гребінківської
міської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік» , виконавчий комітет
Гребінківської міської ради
ВИРІШИВ:

1. Затвердити Положення про Координаційну раду з питань
громадського бюджету Гребінківської міської об’єднаної територіальної
громади (додається).

2. Затвердити склад Координаційної ради з питань громадського
бюджету Гребінківської міської об’єднаної територіальної громади (додається).

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника
міського голови Зінченка В.М.

Заступник міського голови В. Зінченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету

Гребінківської міської ради
Від 23.01.2020 № 10

Положення
про Координаційну раду з питань Громадського бюджету
Гребінківської міської об’єднаної територіальної громади

І. Загальні положення
1.1. Координаційна рада з питань Громадського бюджету Гребінківської
міської об’єднаної територіальної громади (далі - Координаційна рада) -
постійно діючий орган, члени якого, в межах чинного законодавства України,
координують виконання основних заходів, завдань щодо впровадження та
функціонування громадського бюджетування у Гребінківській міській
об’єднаній територіальній громаді..
1.2. Координаційна рада діє відповідно до чинного законодавства України,
рішень Гребінківської міської ради та її виконавчого комітету, розпоряджень
міського голови, Положення про Громадський бюджет (бюджет участі)
Гребінківської міської об’єднаної територіальної громади та цього Положення.
1.3. Члени Координаційної ради виконують свої обов’язки на громадських
засадах.

II. Порядок утворення Координаційної ради
2.1. Склад Координаційної ради затверджується рішенням виконавчого
комітету міської ради, не перевищує 15 осіб та формується з представників
громадських організацій, депутатів міської ради та посадових осіб виконавчих
органів міської ради.
2.2. Координаційна рада обирає зі свого складу голову, заступника голови та
секретаря під час засідання.
2.3. Усі засідання Координаційної ради проводяться гласно та відкрито.
Протоколи засідань Координаційної ради публікуються на офіційному веб-
сайті Гребінківської міської ради.

III. Завдання Координаційної ради
3.1. Завданнями Координаційної ради є:
1) прийняття рішень про відповідність проєктів вимогам Положення про
Громадський бюджет (бюджет участі) Гребінківської міської об’єднаної
територіальної громади;
2) проведення попереднього розгляду проєктних пропозицій, при
необхідності надавати авторам рекомендації щодо їх доопрацювання;
3) подання висновків та рекомендацій щодо проєктних пропозицій, поданих
для фінансування за рахунок коштів Громадського бюджету;
4) формування переліку позитивно і негативно оцінених проєктів;
5) прийняття рішення щодо включення проєктних пропозицій в перелік для
голосування;
6) отримувати інформацію про хід реалізації проєктних пропозицій, що
фінансуються за рахунок коштів Громадського бюджету;



7) визначати уповноважених представників для доповідей і співдоповідей з
питань Громадського бюджету;
8) контролювати хід реалізації проєктних пропозицій, що фінансуються за
рахунок Громадського бюджету, у тому числі заслуховувати звіти керівників
структурних підрозділів, посадових осіб комунальних підприємств, установ та
організацій з питань реалізації проєктних пропозицій.

IV. Права Координаційної ради
4.1. Координаційна рада, відповідно до покладених на неї завдань, має право:
1) надавати висновки та рекомендації щодо проєктів;
2) заслуховувати авторів проєктів під час розгляду проєктів, що були позитивно
чи негативно оцінені, та отримувати від них додаткову інформацію;
3) здійснювати контроль за проведенням підрахунку голосів, поданих за
проєкти;
4) отримувати інформацію від виконавчих органів Гребінківської міської ради -
виконавців проєктів-переможців про хід їх реалізації;

V. Регламент роботи Координаційної ради
5.1. Координаційна рада працює у формі засідань, які проводяться по мірі
необхідності. Усі рішення ухвалюються простою більшістю голосів від її
кількісного складу. Засідання вважається легітимним, якщо на ньому присутні
понад 50% загального складу Координаційної ради.
5.2. Рішення Координаційної ради приймаються на її засіданнях шляхом
відкритого голосування та оформляються протоколом, який веде секретар
Координаційної ради.
Протоколи Координаційної ради підписуються головою та секретарем.
5.3. Члени Координаційної ради зобов’язуються утримуватися від
використання її засідань для відстоювання особистісних чи партійних інтересів.
5.4. Координаційна рада може приймати рішення, висновки та рекомендації.
Протоколи з підсумками голосування та визначенням проєктів-переможців
підписують усі члени Координаційної ради.
5.5. Усі спірні питання, що виникають протягом голосування, вирішуються
Координаційною радою колегіально шляхом відкритого голосування. За
наявності рівної кількості голосів «за» і «проти», голос голови Координаційної
ради є вирішальним.
5.6. Зміни до цього положення вносяться рішенням виконавчого комітету
міської ради.

Заступник міського голови В. Зінченко



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення виконавчого комітету

Гребінківської міської ради
Від 23.01.2020 № 10

СКЛАД
Координаційної ради з питань Громадського бюджету

Гребінківської міської об’єднаної територіальної громади

Зінченко
Володимир Миколайович

заступник міського голови

Цапенко
Людмила Василівна

секретар міської ради

Волошин
Валерій Андрійович

Заступник міського голови

Рябека
Лариса Олександрівна

Начальник відділу містобудування, архітектури та
житлово-комунального господарства

Лисогор
Валентина Миколаївна

Секретар виконавчого комітету

Даценко
Микола Андрійович

Голова Громадської ради при Гребінківській
районній державній адміністрації

Чайка
Світлана Іванівна

Депутат міської ради (за згодою)

Бондаренко
Неля Володимирівна

Депутат районної ради (за згодою)

Радченко
Леся Миколаївна

Начальник відділу освіти

Хижняк
Валерій Дмитрович

Депутат міської ради (за згодою)

Полторацький
Віктор Іванович

Член виконавчого комітету Гребінківської міської
ради

Комар
В’ячеслав Іванович

Головний спеціаліст
відділу цивільного захисту, мобілізаційної роботи
та інформаційного забезпечення Гребінківської
міської ради

Заступник міського голови В. Зінченко

http://www.hrebinka.org.ua/departments/8
http://www.hrebinka.org.ua/departments/8
http://www.hrebinka.org.ua/departments/8
http://www.hrebinka.org.ua/departments/8

